ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

Số:         /UBND-KTN

V/v điều chỉnh, bổ sung một số

nội dung Kế hoạch số 2496/KH-

UBND ngày 15/7/2022 về thực

hiện Chương trình mục tiêu quốc

gia xây dựng nông thôn mới giai

đoạn 2021-2025 tỉnh Lai Châu

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Lai Châu, ngày        tháng      năm 2024

Kính gửi:

 - Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

 - Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện Công văn số 85/KTNN-TH ngày 28/6/2024 của Kiểm toán nhà

nước về báo cáo kiểm toán chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới, Chương

trình MTQG phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền

núi giai đoạn 2021-2025, Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu điều chỉnh, bổ sung một

số nội dung Kế hoạch số 2496/KH-UBND ngày 15/7/2022 về thực hiện Chương

trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021-2025 tỉnh Lai

Châu như sau:

1. Bổ sung tỷ lệ % danh mục dự án vốn đầu tư ngân sách trung ương thực

hiện theo cơ chế đặc thù

Tổng số dự án đầu tư giai đoạn 2021-2025: 340 dự án, trong đó:

- Số dự án thực hiện theo cơ chế đặc thù: 225 dự án, chiếm 66%

- Số dự án thực hiện theo cơ chế thông thường: 115 dự án, chiếm 34%

 (Chi tiết tại biểu 03 kèm theo)

2. Điều chỉnh, bổ sung mức vốn, cơ cấu vốn

a) Mức vốn bố trí và cơ cấu vốn

Dự kiến tổng vốn huy động nguồn thực hiện Chương trình xây dựng nông

thôn mới toàn tỉnh giai đoạn 2021-2025, khoảng 17.585.948 triệu đồng, với cơ

cấu cụ thể như sau:

- Vốn ngân sách trung ương bố trí trực tiếp thực hiện chương trình: 498.641

triệu đồng, chiếm 2,84%:

+ Vốn đầu tư phát triển: 405.203 triệu đồng, trong đó vốn trong nước:

344.020 triệu đồng, vốn nước ngoài: 61.183 triệu đồng.

+ Vốn sự nghiệp: 93.438 triệu đồng.

2

- Vốn đối ứng của ngân sách địa phương (theo tỷ lệ 1:1 so với ngân sách

trung ương giao): 500.032 triệu đồng, chiếm 2,84% (từ nguồn ngân sách địa

phương thực hiện đối ứng các nội dung, nhiệm vụ trên địa bàn các xã, huyện trong

phạm vi chương trình đảm bảo theo quy định tại Điều 4 Nghị quyết số

14/2022/NQ- HĐND quy định nguyên tắc, tiêu chí định mức phân bổ vốn ngân

sách trung ương và mức vốn đối ứng từ ngân sách địa phương thực hiện Chương

trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021- 2025 trên địa

bàn tỉnh).

- Vốn lồng ghép: 8.020.439 triệu đồng, chiếm 45,61%.

- Vốn tín dụng: 8.560.000 triệu đồng, chiếm 48,68%.

- Vốn huy động (doanh nghiệp, HTX, dân góp...): 6.836 triệu đồng, chiếm

0,04%.

(Chi tiết tại Biểu 01 kèm theo)

b) Bổ sung cơ cấu vốn theo từng nội dung hoạt động

(Chi tiết tại Biểu 02 kèm theo)

3. Điều chỉnh, bổ sung các phụ biểu: Bãi bỏ các biểu 03, 04 tại phần phụ

biểu của Kế hoạch 2496/KH-UBND và bổ sung các biểu 01, 02, 03, 04 kèm theo

Công văn này.

4. Các nội dung khác không điều chỉnh, bổ sung tiếp tục thực hiện theo Kế

hoạch số 2496/KH-UBND của Ủy ban nhân dân tỉnh.

Yêu cầu Thủ trưởng các sở, ban ngành đoàn thể tỉnh, Ủy ban nhân dân các

huyện, thành phố và các cơ quan, đơn vị có liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. Tỉnh ủy; (B/c)

- TT. HĐND tỉnh; (B/c)

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- V2, V3;

- Lưu: VT, Kt6.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hà Trọng Hải

		2024-12-18T14:29:22+0700
	Hà Trọng Hải

		2024-12-18T15:17:04+0700

		2024-12-18T15:17:04+0700

		2024-12-18T15:17:04+0700

		2024-12-18T15:17:04+0700